
                                                             

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.________   del   __________ 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°39 del 8/2/2010

Oggetto:  liquidazione indennità per specifiche responsabilità anno 2009. 

    Anno 2010

L’anno duemiladieci  il giorno otto  del mese  di febbraio alle ore ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29  del
29.10.2002.
Vista la deliberazione Consiliare  n.77 del 2/9/2009 di approvazione bilancio.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n°81 del 20/11/2009 di approvazione P.E.G. 
Vista la determinazione sindacale n.49 del 5/11/2009. 

Vista la deliberazione della Giunta municipale n.114 del 15/12/2009 di “presa atto verbali di 
contrattazione decentrata anno 2009;

Dato atto che per l’anno 2009 è stato istituito un fondo per compensare l’esercizio dei compiti 
che comportano specifiche responsabilità da erogare secondo i criteri ivi previsti;

Considerato  che  in  questo  settore   i  dipendenti  Concetta  Di  Vincenzo, 
Baldassare  Zinnanti,  Francesco  Lo  Nobile,  Grazia  Farraguto  e  Antonio  Perrera  appartenenti  alla 
categoria “D” del vigente CCNL, hanno la responsabilità di unità organizzative ed il coordinamento di 
un gruppo di lavoro;

Considerato,  altresì,  che  i   dipendenti:   Geom.Biagio  Lo  Presti,  geom.  Calogero  Vecchio, 
geom.Felice Bonardi , cat. “C” rivestono i  ruoli di responsabile del servizio idrico integrato, del servizio 
cimiteriale, del servizio manutenzione strade ;

Visto il D.L.n.112 del 25/6/2008 convertito in legge n.133/2008, che stabilisce che l’ammontare 
delle  indennità  per  particolari  responsabilità  (€.1.000,00)  vanno  decurtate  delle  assenze  per  congedo 
straordinario, permessi per studio, legge 104 per assistenza familiari etc.;

Visti i tabulati delle assenze elaborati dall’ufficio personale      
Ritenuto di dovere procedere alla liquidazione delle competenze di che trattasi.

DETERMINA

Di  liquidare  e  pagare,  per  i  motivi  suddetti,  ai  dipendenti   Concetta  Di  Vincenzo, 
Baldassare Zinnanti, Francesco Lo Nobile, Antonio Perrera, Grazia Farraguto, Biagio Lo Presti, 
Vecchio  Calogero,  Felice   Bonardi,  l’indennità  per  compensare  l’esercizio  di  compiti  che 



comportano  specifiche responsabilità per l‘anno 2009, decurtata dalle assenze e dei permessi 
usufruiti secondo il disposto del D.L.n.112 del 25/6/2008 convertito in legge n.133/2008:

- Francesco Lo Nobile €.643,80
- Baldassare Zinnanti €.1.000,00
- Concetta Di Vincenzo €.945,20
- Grazia Farraguto €.989,14   
- Antonio Perrera €.841,08
- Biagio Lo Presti €.983,56
- Felice Bonardi €.986,30
- Calogero Vecchio €.830,12

Di imputare la spesa di €.7.232,90 al Cap. 1758 denominato “F.E.S. decurtato dagli oneri 
di progressione orizzontale consolidati”, imp.24296/2009 sub________

Il Dirigente U.T.C.
Ing.Domenico Graci

ATTESTAZIONE FINANZIARIA:
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 
4° comma art.151 D.Lgvo 267/2000.

Il responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Rosario Zarbo

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

IL MESSO COMUNALE     __________________________ 

dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE       _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE    ________________________


	                                                             
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
		            	     

